**מדיניות פיקוד העורף בדבר התנאים והכללים בדבר מתן פטור מהקמת מקלט או**

**הגדלתו התש"פ-2020**

**פרק א' – פרשנות**

הגדרות ופרשנות 1. (א) בתקנות אלה:
"בית" – כהגדרתו בסעיף 11 לחוק.
"בית עסק" – בית או חלק ממנו שאינו מיועד למגורים ומהווה יחידה נפרדת, לרבות מבנה חקלאי, אך למעט מפעל;
"בניין לשימור" – בית שהוא אתר שחלה עליו תכנית לשימור או שהוא אתר שיועד לשימור או שהוא חלק מאתרים כאמור.

עד חמישה ימים בשבוע, או 30 שעות בשבוע לפחות – אם הוא פועל מעל לחמישה ימים בשבוע;
"דירה" – בית או חלק ממנו המיועדים למגורים ומהווים יחידה נפרדת;
"דירה צמודת קרקע" – דירה על מגרש שלפי ייעודו מיועד לבניית ארבע דירות לדונם לכל היותר, ואשר מעליה או מתחתיה אין

דירה נוספת ;
"התאריך הקובע" – כ"ד בטבת התשנ"ב (31 בדצמבר 1991) ;
"חדר אירוח" – מבנה הכולל רק יחידות המיועדות לאירוח, שמספר חדריו אינו עולה על שניים וששטחו הכולל אינו עולה על 55 מ"ר ;
"חדר כיתה" – כיתת לימוד כפי שמוגדרת על ידי משרד החינוך בפרוגרמה חינוכית ופיזית המסומנת בתוכנית הבקשה להיתר בניה ;
"חוק התכנון" – חוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 ;
"ילד" – מי שמלאו לו 36 חודשים, וטרם מלאו לו חמש שנים, ב-31 בדצמבר של אותה שנת לימודים ;
"יישוב קדמי" – כהגדרתו בתקנות המפרטים ;
"כיתת אם" - כיתת לימוד כפי שמוגדרת על ידי משרד החינוך בפרוגרמה חינוכית ופיזית המצורפת בתוכנית הבקשה להיתר בניה ;
"כיתת גן" – כיתת לימוד בגן ילדים, או חדר גן בחטיבה צעירה, או כיתת לימוד לגילאי גן ילדים בבית ספר, כפי שמוגדרת על ידי משרד החינוך בפרוגרמה חינוכית ופיזית, המסומנת בתוכנית הבקשה להיתר בניה ;
"כיתת ספח" - חדר המשמש ללימוד בבית הספר שאינו חדר כיתה, לרבות מעבדות, סדנאות ומבנה עזר ;
"מחסה ציבורי" – כהגדרתו בסעיף 11 לחוק ;
"מבנה יביל-ארעי" - כהגדרתו בתקנות התכנון והבניה (מפרטים וכללים להרמת מבני יביל-ארעי)(הוראת שעה), תשנ"א-1991 ;
"מוסד בריאות" – כהגדרתו בתקנות המפרטים ;
"מוסד חינוך" - כהגדרתו בחוק לימוד חובה, התש"ט-1949, <sup>1</sup> לרבות גן ילדים, מוסד לחינוך מיוחד ומעון יום ;
"מוסד לחינוך מיוחד" - כהגדרתו בחוק חינוך מיוחד, התשמ"ח-

1988 <sup>3</sup> ; ;
"מעון יום" – מקום המשמש או שנועד לשמש, כולו או חלקו, מקום שהייה יומי לשלושה פעוטות לפחות, או לשלושה פעוטות וילדים יחד לפחות, לרבות משפחתון, והפועל באחד או יותר מימי השבוע, 25 שעות בשבוע לפחות – אם הוא פועל עד חמישה ימים בשבוע, או 30 שעות בשבוע לפחות – אם הוא פועל מעל לחמישה ימים בשבוע;
"מערכת אוורור וסינון" – כהגדרתה בתקנות המפרטים.

"מקלט מוסדי" – מרחב מוגן מוסדי או מקלט כמשמעותם בתקנות המפרטים, המיועדים למבנה אחד בלבד, ושהגישה אליהם היא מתוך אותו מבנה;
"מקלט מיועד" – מקלט כהגדרתו בתקנות המפרטים, שנועד לאותו בית או מפעל או המקלט שהותקן לשימוש במשותף על ידי בעלי בתים או מפעלים אחדים לפי סעיפים 14(ז1) או (2א) לחוק.
"מקלט משותף" – מקלט הקיים בבית משותף, המיועד לשמש 6 דירות מגורים או יותר; לעניין זה, "בית משותף" – לרבות בית שחלות עליו הוראות פרק ו'1 לחוק המקרקעין, התשכ"ט-1969.
"מקלט ציבורי" – כהגדרתו בסעיף 11 לחוק.
"נחלה" – יחידת קרקע ביישוב כפרי המיועדת לשמש כשטח חקלאי למשק משפחתי, לרבות שטח מגורים ושטח המיועד לפעולות שאינן חקלאיות המהווים חלק ממנה.
"פטור" – פטור לפי סעיף 14(ז) לחוק מהקמת מקלט או מהגדלתו;
"פעוט" – מי שטרם מלאו לו 36 חודשים ב-31 בדצמבר של אותה שנת לימודים.

<p>"קיבוץ" – קיבוץ שיתופי או קיבוץ מתחדש כמשמעותם בתקנות האגודות השיתופיות (סוגי אגודות), התשנ"ו-1995 ;</p>
<p>"רשות הגא" – ראש הגא, ראש מחלקת מיגון או ראש ענף הנדסה במפקדת ראש הגא ;</p>
<p>"רשות מוסמכת" – כאמור בסעיף 11 לחוק.</p>
<p>"שיוך דירות" – כהגדרתו בתקנות האגודות השיתופיות (שיוך דירות בקיבוץ מתחדש), התשס"ו-2005 ;</p>
<p>"שינוי ייעוד" – שינוי בשימוש המותר בבית או במפעל, בין אם כתוצאה משינוי בתכנית החלה על הבית או על המפעל ובין אם הוא בגדר שימוש חורג כהגדרתו בחוק התכנון , אשר תוקפו אינו מוגבל בזמן או שתוקפו עולה על 10 שנים ;</p>
<p>"שימוש חורג" – כהגדרתו בחוק התכנון ;</p>
<p>"שיפורי מיגון" – חיזוק חדר בבית, אשר נועד לשפר את האפשרות לשהות בו כמחסה מפני התקפה, המתאים למפרט מיוחד לחיזוק חדרים בבניה קיימת כפי שייקבע על ידי ראש הגא או מי מטעמו ; או בניה של חדר חדש בהתאם למפרט מיוחד להקמת מרחבים שאינם מקלטים, כפי שייקבע ע"י ראש הג"א או מי מטעמו.</p>
<p>"שטח עיקרי" – כאמור בתקנת משנה 9(ב) לתקנות התכנון והבניה (חישוב שטחים ואחוזי בניה בתכניות ובהיתרים), תשנ"ב-1992.</p>
<p>"שטח שירות" – כאמור בתקנות משנה 9(ד) לתקנות התכנון והבניה (חישוב שטחים ואחוזי בניה בתכניות ובהיתרים), תשנ"ב-1992.</p>
<p>"תקינות" – עמידה בדרישות המופיעות בתקנות המפרטים ובמפרטים שפורסמו על ידי הרשות המוסמכת, לרבות התאמה למפרטים אשר היו בתוקף במועד הקמת המקלט או הקמת שיפורי המיגון.</p>
<p>"תקנות המפרטים" – תקנות ההתגוננות האזרחית (מפרטים</p>

לבניית מקלטים), התש"ן-1990 ;
"תקנות הרישוי" – תקנות התכנון והבניה (רישוי הבניה), התשע"ו-2016.
(ב) לכל מונח אחר בתקנות אלו תהיה המשמעות הנודעת לו בחוק ובתקנות המפרטים, לפי העניין.
<b><u>פרק ב': מתן פטורים</u></b>
<b><u>סימן א' – הוראות כלליות</u></b>
(א) 2. רשות מקומית תיתן פטור, באישור רשות מוסמכת, במקרים המפורטים בתקנות אלה.